渝北府〔2025〕16号

重庆市渝北区人民政府

关于同意荣华支路等4条地名命名的批复
区民政局：
你局《关于命名荣华支路等4条地名的请示》（渝北民文〔2025〕71号）收悉。
根据国务院《地名管理条例》和《重庆市地名管理条例》等规定，经审核，同意王家街道境内命名荣华支路，龙兴镇境内命名华智路、龙瑞路、明锦路。
此复。
附件：地名基本情况表

                              重庆市渝北区人民政府

2025年6月13日
（此件公开发布）
附件

地名基本情况表

	序号
	拟命名地名
	基本情况及命名理由

	1
	荣华支路
	该道路位于渝北区王家街道荣华村，长410米，车行道宽10米，双向2车道，一侧人行道宽2米。南北走向，北起于荣华大道，南止于荣华大道。沥青路面。该道路拟于2025年11月开工，于2026年1月竣工。拟命名为荣华支路，因该道路是荣华大道的一条支路，派生得名。

	2
	华智路
	该道路位于渝北区龙兴镇龙羽社区，长1190米，车行道宽26米，双向4车道，两侧人行道各宽5.5米。南北走向，南起于福达路，北止于双河大道。沥青路面。该道路拟于2025年1月开工，于2026年5月竣工。拟命名为华智路，“华”字有中华、华夏之意，也指发展繁荣，“智”字强调了智慧、智能在产业发展中的核心地位，寓意龙兴工业园区成为新时代“中国智造”的发展载体。

	3
	龙瑞路
	该道路位于渝北区龙兴镇白桥社区，长509米，车行道宽8米，双向2车道，两侧人行道各宽4米。南北走向，南起于飞兴路，北止于石溪路。沥青路面。该道路拟于2024年5月开工，于2026年5月竣工。拟命名为龙瑞路，“龙”意味着祥瑞、高贵的气质，“瑞”意味着庇佑、尊贵、最重要的地位，寓意龙兴吉祥、幸福和繁荣。

	4
	明锦路
	该道路位于渝北区龙兴镇白桥社区，长100米，车行道宽8米，双向2车道，两侧人行道各宽4米。东西走向，西起于两江大道，东止于焕龙路。沥青路面。该道路拟于2024年5月开工，于2026年5月竣工。拟命名为明锦路，“明”意味着光明、明亮的含义，“锦”意味锦绣的意思，寓意龙兴有光明锦绣的发展前景。

抄送：区城管局、区公安分局、龙兴镇、王家街道、龙兴公司、临空经济公司。

― 2 ―
― 1 ―